
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.03.2025                   № 276 

г.Белая Холуница 

Об утверждении отчета о выполнении Плана приватизации                          

муниципального имущества за 2024 год  

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район                    

Кировской области, Положением о порядке проведения приватизации                

муниципального имущества муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области, утвержденным решением                            

Белохолуницкой районной Думы от 25.11.2020 № 337, Белохолуницкая                     

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет о выполнении Плана приватизации                             

муниципального имущества за 2024 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                              О.В. Черезов 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района                                                                 А.М. Тетенькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Белохолуницкой 

районной Думы 

от 26.03.2025 №  276 

ОТЧЕТ  

о выполнении Плана приватизации  

муниципального имущества за 2024 год 

Объекты, запланированные к 

приватизации в 2024 году 
Адрес объекта 

№, дата реше-

ния 

Способ 

привати-

зации 

Срок реализации 
Цена сделки 

в тыс.руб. 

Заплани-

рованный 
Фактический 

Запла-

ниро-

ванная 

Факти-

ческая 

 Здание администрации го-

рода, назначение - нежилое, 

площадь 419,2 кв. м,  ка-

дастровый номер: 

43:03:310187:82 

земельный участок, пло-

щадь 1088 кв. м  

кадастровый номер: 

43:03:310187:23 

Кировская 

 область, Белохо-

луницкий район,  

г. Белая Холу-

ница, ул. Школь-

ная, д. 7 

решение Бело-

холуницкой 

районной 

Думы от 

31.01.2024 

№ 191  

аукцион 3 квартал 21.06.2024 500,0 1 020,0  

 Гараж, назначение – 

 нежилое здание, 

 площадь 42,2 кв. м, 

 кадастровый номер: 

43:03:310108:353  

Земельный участок,  

 площадь 80,0 кв. м,  

кадастровый номер:  

43:03:310173:34  
 

 Кировская 

область, Бе-

лохолуниц-

кий район, г. 

Белая Холу-

ница, ул. 

Глазырина,  

  б/н  
 

решение Бело-

холуницкой 

районной 

Думы от 

31.01.2024 

№ 191 

аукцион 2 квартал 20.01.2025 200,0 212,0 

Муниципальное унитарное 

предприятие «Лидер» 

Кировская об-

ласть, 

 г.Белая Холу-

ница,  

ул. Глазырина 

д.4 

решение Бело-

холуницкой 

районной 

Думы от 

31.01.2024 

№ 191 

преоб-

разова-

ние в 

обще-

ство с 

ограни-

ченной 

ответ-

ствен-

ностью 

3 квартал 12.09.2024 - - 

Муниципальное унитарное 

предприятие «Полигон» 

Кировская об-

ласть, 

 г.Белая Холу-

ница,  

ул. Глазырина 

д.4 

решение Бело-

холуницкой 

районной 

Думы от 

31.01.2024 

№ 191 

преоб-

разова-

ние в 

обще-

ство с 

ограни-

ченной 

3 квартал 16.09.2024 - - 



 

 

ответ-

ствен-

ностью 

_____________ 


